ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Rua Cel. Júlio Pereira dos Santos, 465 – Fone: (55) 3781 – 4368 – e-mail: gabinete@santoaugusto.rs.gov.br – CEP: 98.590-000 – Santo Augusto – R/S

“Use máscara, álcool gel e evite aglomerações. Santo Augusto contra a covid-19”

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº. 18/2021

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DE PROFESSOR II

O Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal de Santo Augusto, VANDERLEI

CARPES MARTINS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Art. 37
da Constituição Federal, a legislação municipal em vigor, e em conformidade com o Edital do
Processo Seletivo Público Simplificado N. º 18/2021.

Resolve,

Art. 1. ° TORNAR PÚBLICO que nesta data, fica homologada a classificação preliminar

do Processo Seletivo Público Simplificado instaurado pelo Edital N. º 18/2021 para
preenchimento de cadastro reserva para a contratação temporária para o cargo de Professor
II a ser lotado, quando da contratação, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
discriminado no Edital que rege o presente certame, com a seguinte classificação do (s)
candidato (s):

Cargo: Professor II

Classificação
Número da
inscrição

Inscritos Total de Pontuação

1º 002 Tanize Tomasi 12

2º 029 Fabiana Andréia Rohden 08

2º 031 Ana Paula de Oliveira Schamädecke 08

4º 011 Soeli kortez kraemer 07

4º 023 Linéia Aparecida Fucilini 07

4º 026 Luciane Fritzen Dornelles 07

4º 027 Elaine Michaslki 07

8º 005 Elissandra de Souza 06

8º 006 Paula Aparecida Santi 06

8º 007 Patrícia Angélica Bonmann 06

8º 010 João Aloísio Winck 06

8º 019 Beatriz de Morais Machado 06

8º 022 Janice Jaques 06

8º 025 Marjane Regina Pereira 06

8º 030 Ana Rita Garcia 06

8º 018 Magali Regina Schumann 06

17º 016 Nilse dos Santos Lorenzon 05

18º 003 Ana Paula Ciotti 05

18º 004 Caroline Andrighetto 05

18º 009 Stéfani Garcia da Silva 05

18º 012 Vanessa Ribeiro 05

18º 013 Janete Linck 05

18º 014 Seila dos Santos Amaral 05

18º 015 Larissa Busatto Alves 05

18º 020 Suélen Fernanda de Melo 05

18º 021 Francieli Martins Rosa de Sena 05

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Rua Cel. Júlio Pereira dos Santos, 465 – Fone: (55) 3781 – 4368 – e-mail: gabinete@santoaugusto.rs.gov.br – CEP: 98.590-000 – Santo Augusto – R/S

“Use máscara, álcool gel e evite aglomerações. Santo Augusto contra a covid-19”

18º 033 Odila Elizete Ribeiro Escoval 05

28º 001 Marcileia Nascimento dos Santos 04

29º 034 Eliane de Morais 03

30º 008 Elizete Ribeiro Andrighetto 03

31º 032 Marta Bandeira 01

32º 035 Beatriz Adriani Guterres zero

- 017 Carla de Moraes  Desclassificado

- 024 Elizete da Rosa Ribeiro Desclassificado

- 028 Graça Maria Pereira de Castro Desclassificado

Art. 2.° O presente Edital de Classificação Preliminar encontra-se publicado no painel

de publicações oficiais do Centro Administrativo Municipal e no site oficial do Município,
www.santoaugusto.rs.gov.br, em relação ao qual não poderá ser alegado desconhecimento.

Art. 3.° Poderão ser interpostos recursos nos termos do item 6 do Edital de Abertura do
certame, conforme Anexo IV e respeitado o prazo disposto no Anexo II alterado para a data
de 07 de janeiro de 2022.

Art. 4.° Para os candidatos cuja pontuação total resultou empatada, foi aplicado o

critério de desempate previsto no item 8, no subitem 8.1 do Edital de Abertura, restando a
aplicação do subitem 8.3, conforme Edital.

Art. 5.° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
.

Santo Augusto, RS, 06 de janeiro de 2022.

        JULIANA BACKES LÜTZ                                     VANDERLEI CARPES MARTINS

Secretária Municipal de Administração   Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal

http://www.santoaugusto.rs.gov.br/